
НПД№3732 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 01.10.2019 № 3659 

 
Об утверждении цен на дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Детская школа искусств поселка Развилка» 
Ленинского муниципального района Московской области 

 
На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона Российской 

Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Постановления Правительства Российской 
Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», распоряжения Министерства культуры Московской области от 
15.05.20019 № 180-Р «Об утверждении методических рекомендаций по формированию 
цен на платные услуги, оказываемые государственными учреждениями Московской 
области и муниципальными учреждениями сферы культуры», постановления главы 
Ленинского муниципального района Московской области от 29.12.2009 № 189 «Об 
утверждении положения о порядке предоставления платных услуг муниципальными 
образовательными учреждениями дополнительного образования детей (детскими 
школами искусств) и муниципальными учреждениями культуры, подведомственными 
управлению по делам молодежи, культуре и спорту администрации Ленинского 
муниципального района, руководствуясь статьями 31, 37, 43, 45 Устава Ленинского 
муниципального района Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить цены на дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Развилка» Ленинского муниципального района Московской области 
(приложение №1) и льготы по оплате за обучение (приложение №2). 

 
2. Цены на платные дополнительные образовательные услуги, согласно 

приложениям, действуют с 1 сентября 2019 года. 
 



2 

НПД№3732 
 

3.  Постановление от 12.09.2018 № 2718 «Об утверждении цен на дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств поселка Развилка» Ленинского 
муниципального района Московской области» считать утратившим силу. 

 
4.  Опубликовать данное постановление в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 
 
 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                   В.Н. Венцаль 

 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Гравину А.А., Хованюк Н.В., Омаровой О.П., 
Медведевой Е.Е., в газету «Видновские вести».  

 



3 

НПД№3732 
 

 

Приложение № 1  
к постановлению администрации  

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от 01.10.2019 № 3659 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 
на платные образовательные услуги, оказываемые  

МБУДО «Детская школа искусств поселка Развилка 
 

№ п/п Наименование услуги Кол-во 
занятий в 

месяц 

Продолжите
льность 1 
занятия 

(мин) 

Стоимость 
услуги в 

месяц 
(руб.) 

1.  Вокал, флейта, скрипка, ударная 
установка (индивидуально, 2 занятия с 
концертмейстером)  

4/2 30 6200 

2.  Фортепиано, вокал, гитара, баян, 
аккордеон, ударная установка 
(индивидуально, без концертмейстера) 

4 35 5300 

3.  Фортепиано, гитара, баян, аккордеон, 
ударная  установка (индивидуально, 
без концертмейстера) 

1 40 1400 

4.  Подготовительная группа 
музыкальное отделение 
(индивидуально) 

4 30 4200 

5.  Группа «Звездочка» (групповые 
занятия) 

12 30 3800 

6.  Группа «Звездочка» (групповые 
занятия) 

24 30 7300 

7.  Подготовительная группа 
музыкальное отделение (муз. грамота, 
групповые занятия) 

8 30 3300 

8.  Бально - спортивные танцы 
(индивидуально) 

4 60 4200 

9.  Бально - спортивные танцы (классика, 
групповые занятия) 

8 40 2400 

10.  Бально - спортивные танцы(групповые 
занятия) 

8 60 3500 

11.  Подготовительная группа  
Хореография (групповые занятия, 16 
занятий с концертмейстером) 

16/16 40 6000 



4 

НПД№3732 
 

12.  Подготовительная группа Основы 
изобразительного искусства  
(групповые занятия)  

8 40 3000 

13.  Подготовительная группа Основы 
изобразительного искусства   
(групповые занятия) 

16 40 4500 

14.  Хореография (групповые занятия, 20 
занятий с концертмейстером) 

20/20 40 7000 

15.  Хореография (групповые занятия, 12 
занятий с концертмейстером) 

12/12 40 5000 

16.  Хореография (групповые занятия, 8 
занятий с концертмейстером) 

8/8 40 3500 

17.  Современный танец (групповые 
занятия, без концертмейстера) 

8/0 40 2600 

18.  Хоровое пение (8 групповых занятий, 
4 индивидуальных занятий) 

12/4 40 7200 

19.  Музыкальные инструменты (4 
групповых занятий, 8 индивидуальных 
занятий) 

12/8 40 8000 

20.  Музыкальные инструменты  
 (4 групповых занятий, 4 
индивидуальных занятий) 

4/4 40 5200 

21.  Батик, макетирование, пилатес 
(групповые занятия) 

8 60 3500 

22.  Основы изобразительного искусства 
(групповые занятия) 

24 40 6000 

23.  Театральное отделение(групповые 
занятия) 

16 40 4200 

24.  Мультстудия, компьютерный класс, 
дизайн (групповые занятия) 

16 40 4200 

25.  МХК (композиция, дизайн 
проектирование, актерское 
мастерство) (групповые занятия) 

8 40 1000 

26.  МХК (композиция, дизайн 
проектирование, актерское 
мастерство) (групповые занятия) 

4 40 500 

27.  Гитара (групповое занятие) 4 40 2000 
28.  Большой зал (проведение занятия) 1 60 2000 
29.  Кабинет (аренда) 1 30 500 
30.  Малый зал (проведение занятия) 1 60 1600 

 



5 

НПД№3732 
 

 

Приложение № 2  
к постановлению администрации  

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от 01.10.2019 № 3659 

 
 
 

Льготы по оплате за обучение на платные образовательные услуги, 
оказываемые МБУДО «Детская школа искусств пос. Развилка» 

на групповые  занятия 
 

п/п Категория 
льгот 

Размер льготы 
(% платы за обучение 

одного ребенка в месяц) 
1 Семьи, в которых двое и более детей обучаются в 

ДШИ на платном отделении: 
- за первого ребенка 

                - за второго, третьего ребенка 

 
 

100% 
70% 

2 Дети из семей, имеющих на иждивении 3-х и более 
детей, обучающихся на платном отделении 

80% 

3 Дети из семей, потерявших кормильца 80% 
4 Дети матерей одиночек 80% 
5 Дети сотрудников муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей (Детских 
школ искусств) 

80% 

6 Дети сироты, имеющих опекунов 80% 
7 Дети, родители которых являются инвалидами 1-2 

группы 
80% 

 
*Льготы по оплате за обучение предоставляются по одному из платных отделений 
  (отделов). 


